
e -

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Брянск

О сроках представления месячной 
и квартальной бюджетной
отчетности об исполнении
консолидированных бюджетов 
муниципальных образований
Брянской области, сводной 
бухгалтерской отчетности
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений в 2024 
году

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
^•3  , аи4>ел<4 20^VГ.

Регистрационный номер М&АЧРРЮООЦ|

В соответствии со статьями 264.2 и 264.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, а также необходимостью своевременного 
представления в Федеральное казначейство Российской Федерации месячной 
и квартальной бюджетной отчетности об исполнении консолидированного 
бюджета Брянской области, сводной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений 
в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления в 2024 году месячной и квартальной 
бюджетной отчетности об исполнении консолидированных бюджетов 
муниципальных образований Брянской области в электронном виде:

Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного 
бюджета субъекта Российской Федерации (ф.426) -  не позднее 3 календарного 
дня месяца, следующего за отчетным;

Отчет об исполнении бюджета (по национальным проектам) (ф. 0503117- 
НП) - не позднее 4 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по счетам
120551(61)661, 120551(61)561, 130111710, 130111810, 130305831 -  не позднее 
7 календарного дня месяца, следующего за отчетным, за исключением 
отчетности на 1 мая;



Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской 
Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного 
фонда (ф. 0503317), Справочная таблица к отчету об исполнении
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 0503387), 
Приложение № 1 к Справочной таблице к отчету об исполнении
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, Справка о 
суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет 
бюджета (ф.0503184), Пояснительная записка (ф.0503360) текстовая часть - не 
позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным, за 
исключением отчетности на 1 мая;

Отчет о бюджетных обязательствах (по национальным проектам) 
(ф.0503128-НП) -  не позднее 20 календарного дня месяца, следующего 
за отчетным.

Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по состоянию на 1 
мая - не позднее 13 календарного дня месяца, следующего за отчетным;

Месячная отчетность по состоянию на 1 мая, в части форм 0503317, 
0503387, 0503387 (Приложение № 1), 0503184, 0503360 (текстовая часть) -  не 
позднее 14 календарного дня месяца, следующего за отчетным.

1.1. Установить срок представления в 2024 году квартальной бюджетной 
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных 
образований Брянской области в электронном виде в части форм:

Консолидированный отчет о движении денежных средств (ф. 0503323) 
(составляется и представляется по состоянию на 1 июля текущего года) - не 
позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным;

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369), 
Сведения об изменении остатков валюты баланса консолидированного 
бюджета (ф. 0503373) - не позднее 21 календарного дня месяца, следующего за 
отчетным.

2. Установить срок представления в 2024 году квартальной сводной 
отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
в электронном виде в части форм:

Отчет об обязательствах учреждения (по национальным проектам) 
(ф.0503738-НП) -  не позднее 20 календарного дня месяца, следующего 
за отчетным.

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной 
деятельности (ф.0503737); Сведения по дебиторской (кредиторской) 
задолженности учреждения (ф.0503769), Сведений об изменении остатков 
валюты баланса учреждения (ф. 0503773), Сведения об остатках денежных 
средств учреждения (ф. 0503779); Пояснительная записка (ф.0503760) текстовая 
часть - не позднее 21 числа месяца, следующего за отчетным.

Отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723) 
составляется и представляется по состоянию на 1 июля текущего года - не 
позднее 21 числа месяца, следующего за отчетным.

Отчет (ф. 0503738) составляется и представляется по состоянию на 1 
июля, 1 октября текущего года - не позднее 29 календарного дня месяца, 
следующего за отчетным.



3. Формы отчетности финансовых органов муниципальных образований 
представляются в Департамент в ПК «Свод-Смарт», в том числе формы 
с отсутствующими показателями, с применением электронной подписи 
в статусе «Готов к проверке».

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Опубликовать Приказ на официальном сайте Департамента в сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора 
Брянской области Г.В.Петушкова


